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Warsztaty taneczne 2015

JAZZ NA PARKIECIE
Jesienne Warsztaty Tańca Jazz i Lyrical Jazz

w Kołobrzegu z udziałem Edu Clubu

Niezwykła impreza
taneczna za nami.
Edu Club wziął
udział w kolejnych
Jesiennych
Warsztatach Jazz i
Lyrical Jazz 2015.
Warsztaty
prowadziła pani
Anna Beker, dzieci
tańczyły w dwóch
układach, a na
koniec był występ!

W tym numerze także:
- nauka w Anglii i USA w modzie (str. 4)
- agent "Sufka" na tropie... USA! (str. 6)
- karnety na różne typy zajęć (str. 7)
- latarnie morskie - park miniatur (str. 7)
- kreatywne chwile w Edu Clubie (str. 7,8)
- wybrane prace klubowiczów (str. 8)

RADOSNYCH I TWÓRCZYCH CHWIL Z NAJBLIŻSZYMI!

Święta tuż tuż! Za nami mikołajki, przed nami Boże Narodzenie.
Dla wszystkich jest to pora oczekiwania i radości, a dla dzieci i
młodzieży okazja, by samodzielnie przygotować choćby część
świątecznych prezentów i ozdób.  W Edu Clubie wspólnie je
tworzymy! Przyglądamy się też świętom w Anglii.     (str. 3, 7, 8)

.

Szkoły i kursy
językowe za granicą

Rozpoczynając wędrówkę językową nie
wiemy, jak ciekawie może ona wyglądać.
Ze mną było tak. Zaczęło się od zajęć z
niemieckiego i rosyjskiego. Lekcje języka
obcego serwowane o 8.00 rano, czasem
zamiast pysznego śniadania. Wiadomo,
jedzenie na siłę, z rana, nie smakuje.
Języki serwowane na pierwsze śniadanie
w szkole to nie był w moim przypadku
najlepszy pomysł. Wkrótce nadeszła
ważna i oczekiwana zmiana...        (str. 4)

.

str. 7

.
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Święta w Polsce i w Anglii
Niedługo święta Bożego Narodzenia, dlatego w tym numerze nie może
zabraknąć kilku ciekawostek o tym, w jaki sposób obchodzone są te
same święta w Anglii. Polska i Anglia nie są odległymi krajami, są jednak
zauważalne wyraźne różnice w obchodzeniu tych świąt  w obu krajach.

Wybrane zwyczaje kojarzone z Bożym Narodzeniem w Anglii:

●  Christmas stockings - Mikołaj  w Anglii przynosi  prezenty nie tylko pod
choinkę, ale część z nich zostawia w specjalnych, świątecznych
skarpetach.
● Christmas turkey - tradycją w Anglii nie jest jedzenie świątecznego
karpia, ale... indyka.
●  Christmas crackers - są to kolorowe ozdoby, które wyglądają jak
cukierki. Rozrywane przez dwie osoby, wywołują  słyszalny 'wybuch' , a w
środku znajdują się jakieś drobne niespodzianki, np. wróżba, prezent.
● Christmas pudding – jedno z angielskich dań bożonarodzeniowych, jest
bardzo słodkie, często nasączone brandy oraz pełne przeróżnych bakalii.
●  Wishbone -  czyli tzw. 'kość - życzenie'. Według anielskiego zwyczaju, 
dwie osoby powinny podzielić się nie opłatkiem, ale kością... indyka! Ta
osoba, która trzyma większy kawałek, powinna pomyśleć jakieś życzenie
i powinno się ono spełnić. Na szczęście kości  nie trzeba specjalnie
kupować, są one dostępne po zjedzeniu bożonarodzeniowej potrawy,
Christmas turkey.
●  Boxing Day – dopiero tego dnia (26 grudnia) w Anglii  pojawiają się
prezenty pod choinką i w skarpecie.
● Candy Canes - specjalne cukierki w kształcie 'laski', które są wieszane
na choince lub wkładane do skarpet śpiącym dzieciom.
●  Mistletoe - czyli jemioła.  Według tradycji, kto się pod nią pocałuje, ten
będzie miał szczęście cały rok :) 

Jakkolwiek obchodzicie święta w swoim domu pamiętajcie, że najlepszym
prezentem dla dzieci i rodziców jest wesoła, przyjemna, świąteczna
atmosfera  w domu i w rodzinie!   Wesołych Świąt! 

          
tekst: Paulina Łoboda (DICE)

.

Świątecznie w Edu i w DICE
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Wkrótce rozpoczęła się przygoda z angielskim. 
Lepsza pora, kolorowe podręczniki, ciekawsze rzeczy.
Nie było tylko z kim pogadać… Wszyscy wokół po
polsku,  kto i po co wyrywałby się z angielskim.
Zaczęły się marzenia o podróżach, przyjaźniach, o
Londynie, Hollywood, Nowym Jorku. To jednak
jeszcze nie był ten czas. Marzenia jednak nie giną,
czekały na swoją porę. Nadeszła po studiach. Z
marszu wysłano mnie na trzy miesiące do Londynu,
jako rezydenta szkoły językowej. Było super!
Wycieczki do kina, na mecze tenisowe, na zakupy z
kursantami, do Oxfordu, Cambridge, wspólne
zwiedzanie Londynu. Wszystko w ramach pracy.
Chyba właśnie to sprawiało mi największą radość.
Wtedy dotarło do mnie, że jedynie tam, gdzie język
angielski miałam non-stop wokół siebie, mogłam
swobodnie i z przyjemnością w tym języku
rozmawiać. Kursanci też byli wniebowzięci, bo często
kojarzyli mówienie po angielsku z dużym stresem. W
Anglii o tym zapominali. Wielu z nich było na kursach
wakacyjnych, mieli popołudniowe zajęcia kulturalne i
rozrywkowe. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
Nauka języka bez możliwości dzielenia się swoimi
pasjami, wspólnego zwiedzania świata, rozmów w tym
języku jest niepełna. Językiem trzeba żyć! Po Anglii
przyszła pora na USA, Kanadę, Belgię, rejsy po Morzu
Śródziemnym, Skandynawię i wiele innych krajów.
Angielski był zawsze mym przewodnikiem.
Dziś, patrząc na zdjęcia z Wielkiego Kanionu,
Hollywood, San Francisco, Londynu,norweskich
fiordów i innych miejsc rozumiem, jak wiele udało mi
się zobaczyć i zrozumieć dzięki temu, że miałam
odwagę i chęć uczyć się języka angielskiego nie tylko
z podręcznika, lecz wśród ludzi i od ludzi z różnych
stron świata. Wiele miejsc wciąż na mnie czeka. Na
Was też! Wyjazd na kurs językowy np. wakacyjny to
niezapomniane przeżycie i nieoceniony sposób na
szybkie odblokowanie się i swobodne mówienie.

Na kursy języków obcych za granicę można wyjechać
w każdym miesiącu. Nie trzeba dobrze znać danego
języka, bo szkoły mają różne poziomy zajęć. Osoby
wyjeżdżające najchętniej wybierają Londyn, Oxford,
Cambridge i miejscowości nadmorskie w Anglii.
Chętnych serdecznie zapraszamy. Anglia czeka!

San Francisco - Golden Gate Monument Valley USA

London Eye

Londyn - Oxford Street

EC EC

IK
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ENGLISH CORNER
Łamaniec językowy  (naprawdę trudny do zrozumienia
i do wymówienia:)
Where she sits she shines, where she shines she
sits!

Przysłowie: When in Rome, do as the Romans
do.  (Kiedy wejdziesz między wrony, musisz krakać
tak jak one).

Idiom: couch potato - leniuch, telemaniak, leń
kanapowy (w dosłownym tłumaczeniu: ziemniak
kanapowy). 
Szkoda, że nie mamy takiego po polsku :), u nas leń
jest jaki? - odpowiedzcie sobie sami :)

Ciekawostka:  Jak każdy język, język angielski też się
cały czas rozwija. W związku ze zmianą trybu życia
na coraz bardziej  siedzący (i to przed komputerem,
już coraz rzadziej telewizorem!) powstał nowy
idiom: desk potato!  Ziemniak został, ale tym razem
nasz leniwy ziemniak siedzi  przy biurku, przed
komputerem, a nie przed telewizorem, jak 'couch
potato'!

( Martyna, Julia, Weronika, Kacper, Szymon)

DICE grupa 2

DICE grupa 1

Łucja i Bartek

Serdecznie dziękuję dzieciom i młodzieży z DICE oraz
pani Paulinie za przygotowanie dla nas bardzo fajnych
krzyżówek, zdjęć, przedstawień i tekstów do gazetki
Edu ClubiQ. Pokazujecie w ten sposób, że warto
uczyć się języka angielskiego i że można to robić nie
tylko z książką, lecz też podczas zabawy! Język to nie
jest przedmiot, to sposób na życie :)

.
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Sekwoje pod choinkę? Brzmi co najmniej dziwnie. Sekwoje i mamutowce
olbrzymie to przecież największe drzewa na świecie. Można je podziwiać
w Sequoia National Park w USA - drugim najstarszym parku narodowym
w tym kraju, założonym w górach Sierra Nevada w Kalifornii.
Największym drzewem  jest w nim "Generał Sherman Tree" (zdjęcie
obok). Ma ono 83,8 m wysokości, 7,7 m średnicy pnia, a jego wiek to 2300
- 2700 lat. Imponujące rozmiary i wiek! Pod żadną choinką na pewno się
nie zmieści, lecz wycieczka do USA i do Parku Sekwoi mogłaby być
niezłym prezentem dla całej rodziny. Wizyta w Parku Sekwoi to też gratka
dla młodzieży, która co roku bierze udział w programach wymiany
szkolnej i kulturowej do USA. Pozwalają one uczniom w wieku 15-19 lat na
wyjazd do amerykańskich szkół, naukę języka angielskiego i innych
przedmiotów (jeśli jest to półroczna lub roczna wymiana) i wycieczki do
najciekawszych miast, parków i innych miejsc w USA. W Edu Clubie
prowadzimy taką wymianę, warto pomyśleć o tym już teraz, by w wakacje
lub w kolejnym roku szkolnym mieć okazję poznać Amerykę osobiście,
nie tylko w internecie i przewodnikach! Sequoia National Park

Yellowstone National Park Grand Canyon USA

AGENT "SUFKA" NA TROPIE...
Amerykańskie Parki Narodowe

Najstarszym parkiem narodowym
świata jest Park Yellowstone w
USA. Od kiedy po raz pierwszy,
jako dziecko, zobaczyłam w
telewizji gejzery, góry, kolorowe
jeziora i inne cuda tego parku, był
on na mojej liście miejsc do
zwiedzenia. Podobno mieszka tam
Miś Yogi. Od marzeń do działań! 

Znajomość angielskiego bardzo mi
się przydała. Warto było czekać i
nie rezygnować z marzeń. Kilka lat
temu udało mi się zwiedzić ten
park. Co prawda Misia Yogi nie
spotkałam, lecz w parku widziałam
wiele innych zwierząt – bizony,
łosie, jelenie itp. Niektóre wchodziły
na drogę i blokowały ją, musieliśmy
czekać, aż zejdą. Była więc okazja
na fotki i obserwacje! W parku było
mnóstwo kolorowych jeziorek,
gorących źródeł, wodospadów,
pięknych widoków. Na koniec
zostawiliśmy sobie jedną z
superatrakcji parku Yellowstone -
gejzery.  Jest ich tam całe
mnóstwo. Jeden z największych i
najwyżej eksplodujących gejzerów
w parku i na świecie to "Stary
Wierny", czyli Old Faithfull.
Wybucha on co ok. 1,5 godziny, jak
w zegarku. Zaczekaliśmy na ten
niezwykły pokaz. Efekt widać na
zdjęciu! Zachęcamy Was, byście
też zwiedzili Yellowstone Park.
Wspaniałe miejsca czekają.

Kolejnym parkiem, który był na
naszej turystycznej liście TOP, był
Grand Canyon na rzece Kolorado.
Park jest skarbem USA, co roku
odwiedzanym przez miliony
turystów. Widoki zapierają dech w
piersiach! Można go podziwiać z
kilku pięknie położonych punktów
widokowych i zrobić super fotki.
Teraz pora na Was. W drogę!

red.

. red.
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Jesienne Warsztaty Taneczne

.

Jesienne Warsztaty Taneczne Jazz i Lyrical Jazz za
nami. Uczestnicy dali na koniec warsztatów świetny
występ, otrzymali gromkie brawa, dyplomy udziału i
drobne upominki od organizatorów. My z kolei
dostaliśmy od Ogniska Pracy Pozaszkolnej w
Kołobrzegu podziękowanie, które sprawiło nam
ogromną radość. Cała przyjemność po naszej stronie!
My także serdecznie dziękujemy. Kolejna impreza
taneczna w OPP już 17 grudnia 2015r. Zapraszamy!

Wszystkie latarnie w jednym miejscu. 
Czy to w ogóle możliwe?  Oczywiście! Wystarczy
odwiedz ić Park Miniatur Latarni Morskich w
Niechorzu. To niezwykłe miejsce przypomina plac
zabaw dla dzieci i dorosłych, a same latarnie
wyglądają jak zbudowane z klocków LEGO. Jest tam
prawie 30 różnych i pięknych modeli z Polski i nie
tylko. Modele stoją na powietrzu, prowadzą do nich
alejki, przy każdym modelu jest tabliczka z opisem
latarni. Od razu rozpoznałam model latarni z
Kołobrzegu. Były też inne latarnie, które znałam z
wcześniejszych wycieczek: latarnie z Gąsek,
Jarosławca, Darłowa i wiele innych. Niektóre były
mojego wzrostu, inne wyższe. Czułam się między nimi
trochę jak olbrzym. Przewodnik zaprezentował nam
działanie parkowej armatki, aż wszyscy podskoczyli
zaskoczeni. W parku jest też model statku-latarni, czyli
latarniowca. Jeden model latarni wykonuje się około pół
roku, a sam park został otwarty w 2012 roku i jest
czynny przez cały rok. Jeśli nie mieliście jeszcze
okazji zobaczyć tego miejsca - nic straconego! Można
zaplanować wyjazd jeszcze w tym lub w przyszłym
roku. To też dobry pomysł na ferie zimowe. (tekst:
Olivia K.)
Jeśli jednak spędzacie ferie w Kołobrzegu,
zapraszamy do naszego klubu! Będzie kreatywnie i
wesoło, u nas ferie od 1 do 14 lutego 2016r..

IK

.
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Redakcja: Inga, Paulina, Ola, Olivia, Oksana, Oktawia,
Jagoda, Hania, Martyna, Julia, Weronika, Kacper,
Szymon, Bartek, Łucja
Tel. 785 422653, ul. Ratuszowa 3/5, Kołobrzeg

Olivia i Olka

. Wesoło mi!

Zimowy sen

Zimowy elegancik

OTO WYBRANE PRACE EDUKLUBOWICZÓW
czekamy na kolejne, także od czytelników

IK

IK Olivka

Jagoda

IK


